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Central Election Commission
Prishting / PriStina

NiBr ke DDA 20U E
Né bazé té autorizimeve t&€ dhéna me nenin 64.2 t€ Ligjit nr. -U72 " per Zgjedhjet e~
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe Rregullés Nr.01/2020, pér Fletévotimet dhe
Broshurat, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pas miratimit n& formé elektronike mé
29.10.2021, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rekomandimit té Sekretariatit t¢ KQZ-sé pér Numrin e
Fletévotimeve pér Raundin e Dyté té Zgjedhjeve pér Kryetar Komune

. Miratohet Rekomandimi i Sekretariatit t& KQZ-sé pér numrin e fletévotimeve pér
Raundin e Dyté té zgjedhjeve pér Kryetar Komune, gé€ do t&€ mbahen mé 14
néntor 2021.

I1. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé pér zbatimin e kétij vendimi.

[II.  Rekomandimi si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

’
Prishting, 29.10.2021 Kryesues i Kgfaisionit Qendror
/5 .
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Republika ¢ Kosovds
Republika kosova - Republic ol Kosovi
Kormresrantn Crevdpo o 2 e

Contratue Pzbore Konpistn

oot B Lo tron Coarrnrissno
Data / Datum | 27.10.2021
| Pér / Za ‘ Komisionin Qendror té Zgjedhjeve
Nga / Od Burim Ahmetaj - Krveshef Ekzekutiv i Sekretariatit 16 KQ/-s¢

Kopje / Kopija | Arkives s¢ KQ/-s¢

Rekomandim pér miratimin ¢ numrit (& fletévotimeve raundin e dvté

' Lénda / Predmet | )
| e zgjedhjeve pér kryetar komune

16 nderuar Andélard,

Konform Planit ()pvr:u‘innal, bazuar né Rregullin 01/2020 pér Flotévotimet dhe Broshurat,
Sekretariati ka pérpiluar dokumentin: me numrin ¢ f{letévotimeve pér raundin e dvté
zgjedhijeve pér kryetar komune gé do t& mbahen me daté 14 néntor 2021

[ Rekomandimi pér numrin ¢ fletévotimeve

Numri i fletévotimeve g propozohet & shtvpen éshie 1136750 fletévotime Ndirsa
modaliteti i propozuar Gshié:

a) né vendvotimet e rregullla shty pen fletévotime me pak sc votues nga -100 deri né -149

\[ , | Numri i ; Numri i fletévotimeve né

Vendvotimi ‘ : it
‘ voluesve ‘ vendvotim (t'l’umhullaklml)
L 0101C/01R 854 ‘ 750

Tubeli 1. Shembull ¢ kalkidid h"_f?t'!a"a"ﬂflm(’c*(' ne cendeotimnn e rregullt

b) né vendvotimet ¢ dvfishta, shtypen fletévotime me pak se votues nga -1 deri né -49

' ' Numrl 1 Numri i fletévotimeve né

} voluesve vendvotim (rrumbullakimi)
C0101C /04D 830 800

Vendvotimi |
t
Fabela 2. Shembudl ¢ kalkulionit h"ﬂ(.’h"‘vurmwm’ e cendeotnnin ¢ dyfishte

¢) fletévotimet rezervé shtvpen duke kalkuluar 2 % ¢ numrit L& votuesve né nivel té
komunés dhe rrumbullaksohet me kufirin ¢ poshtém sikurse tek fletévotimet né
vendvotimet e dvfishta (pika b).

d) pér ckipet ¢ VPNV-ve, kategoria ¢ dytd, numri ¢shie pércaktuar nga Divizioni

Shirbimit votues sipas vierésimeve nga zgjedhjet ¢ kaluara.

Bazuar né Listén Pérfundimtare (& Voluesve, votues me (6 drejté vote pir kéto kéto komuna
jané 1260571votues, ndérsa do ¢ shivpen 1136750 fletévotime. Rrjedhimisht i bie g& do ¢

shtypen 123,821 apo 9.8 % fletévotime mé pak se votues.
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